
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 18 del 23 Marzo 2023 
 

OGGETTO: “Borgo in mostra. Edizione 2023”. Indirizzi agli Uffici per adozione atti 

conseguenti. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventitré del mese di marzo alle ore 18,35 si è riunita, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Assente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias partecipa in video-conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, ha tra gli obiettivi principali quello di dare impulso 

allo sviluppo turistico del territorio, nella piena consapevolezza che oggi più che mai il turismo, 

inscindibilmente legato alla cultura, ha un ruolo di primaria importanza, che deve essere uno dei 

motori più potenti del sistema economico perché appare saldamente intrecciato con i settori delle 

produzioni agroalimentari, ma anche del commercio di vicinato e dei servizi; 

Considerato che al fine di valorizzare il proprio territorio e le capacità produttive dello stesso 

l’Amministrazione dal giugno dell’anno 2019 ha organizzato la manifestazione denominata “Borgo 

in mostra”; 

Atteso che è intendimento dell’Amministrazione riprogrammare per l’anno 2023 la manifestazione 

“Borgo in mostra”, al fine di promuovere e valorizzare i prodotti dell’artigianato e dell’ingegno del 

territorio, accompagnati da una serie di eventi collaterali, quali apertura del museo locale e la presenza 

di cori e gruppi folk del territorio; 

Ritenuto di dover fornire gli opportuni indirizzi agli Uffici competenti per l’attuazione 

dell’intervento in trattazione; 

Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 

49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Bilancio dell’esercizio 2023 approvato con Delibera di C. C. n. 59 del 30/12/2022; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

La premessa che precede si intende integralmente richiamata e conseguente: 

Di dare mandato ai Responsabili degli Ufficio Amministrativo  e  Tecnico all’adozione di tutti gli 

atti connessi e conseguenti al presente atto per la piena riuscita della manifestazione denominata 

“Borgo in Mostra. Edizione 2023”, da svolgersi il nelle giornate del 13 e 14 maggio 2023 nel centro 

abitato di Modolo; 

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio competente per gli 

adempimenti di propria competenza; 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUOEL, l’immediata esecutività della 

presente delibera. 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 30/03/2023 al giorno 14/04/2023, prot. n. 774 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   30/03/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


